
  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ПЛАНДИШТЕ 

 

Година XXXIV Број 7 16.03.2018. 
Годишња претплата 
2100,00 динара 

 
27. 

 
 

На основу члана 59. став 1. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон 
и 101/2016 - др. закон) и члана 80. Статута Општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 16/2008, 
17/2012 и 3/2015), Скупштина Општине Пландиште, на седници одржаној дана 16.03.2018. године, донела је 

 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗАЦИЈИ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 
 

Члан 1. 

 

У Одлуци о организацији Општинске управе општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, 

број: 27/2016 и 6/2017), мења се члан 15., те сада гласи: 

 

„За извршавање одређених послова из изворне надлежности Општине као и поверених послова државне 

управе и стварање услова да се ти послови обављају ефикасније и ближе месту становања и рада грађана, у 

оквиру Одељења за општу управу, заједничке послове и људске ресурсе образују се месне канцеларије: 

 

1. Месна канцеларија Банатски Соколац, за насељено место Банатски Соколац, 
2. Месна канцеларија Барице, за насељено место Барице, 
3. Месна канцеларијаВелика Греда, за насељено место Велика Греда, 
4. Месна канцеларија Велики Гај, за насељено место Велики Гај, 
5. Месна канцеларија Дужине, за насељено место Дужине, 
6. Месна канцеларија Јерменовци за насељено место Јерменовци, 
7. Месна канцеларија Купиник за насељено место Купиник,  
8. Месна канцеларија Маргита, за насељено место Маргита, 
9. Месна канцеларија Марковићево, за насељено место Марковићево, 
10. Месна канцеларија Милетићево, за насељено место Милетићево, 
11. Месна канцеларија Стари Лец, за насељено место Стари Лец,  
12. Месна канцеларија Хајдучица, за насељено место Хајдучица. 

 

Матична подручја за које се воде матичне књиге  на територији општине Пландиште су: 

 

1) Матично подручје Пландиште, које чине насељена места Пландиште, Банатски 

Соколац и Лаудоновац; 

2) Матично подручје Велика Греда, које чине насељена места Велика Греда, Хајдучица, 

Стари Лец, Дужине и Марковићево; 



Стр  -94-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
3) Матично подручје Маргита, које чине насељена места Маргита, Јерменовци, Барице, 

Велики Гај, Купиник и Милетићево. 

 

Седишта матичних подручја су следећа: 

 

1) Седиште матичног подручја Пландиште  је у Пландишту, 

2) Седиште матичног подручја Велика Греда је у Великој Греди, 

3) Седиште матичног подручја Маргита је у Маргити.“ 

 

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Пландиште“. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 011-1/2018-I 

Дана: 16.03.2018. године 

П л а н д и ш т е 

 

 

 

 

                                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                   Ендре Сабо, дипл. инж. производног менаџмента с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр  -95-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
28. 
 

На основу члана 92. став 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013,  142/2014, 68/2015 – др. закон  103/2015, 99/2016 и 
113/2017),  члана  40. став 1. тачка 31. Статута општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
16/2008,  17/2012 и 3/2015) и сагласности Државне ревизорске институције број: 400-305/2018-04 од 19.01.2018. 
године, Скупштина Општине Пландиште на седници одржаној дана 16.03.2018. године донела је 

 
 

О Д Л У К У 
О ВРШЕЊУ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ ЗА 2017. 

ГОДИНУ 
 
 

Члан 1. 
 

Даје се сагласност Општини Пландиште, да ангажује ревизора за обављање екстерне ревизије завршног 
рачуна буџета Општине Пландиште за 2017. годину. 

 
 

Члан 2. 
 
Екстерну ревизију завршног рачуна буџета Општине Пландиште за 2017. годину обавиће лице које 

испуњава услове за обављање послова ревизије, финансијских извештаја, извештаје прописане законом којим 
се уређује рачуноводство и ревизија.  

 
Поступак набавке за услуге ревизије завршног рачуна буџета Општине Пландиште за 2017. годину, врши се 

у складу са Законом о јавним набавкама. 
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Општине Пландиште“. 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-27/2018-I                                      
Дана:  16.03.2018. године  
П л а н д и ш т е 

                                                                                           
 

ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                                        Ендре Сабо, дипл. инж. производног менаџмента с.р. 

 
 
 
 
 



Стр  -96-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
29. 
 

На основу чл. 64. Закона о јавној својини („Сл. гласник Републике Србије“, бр. 72/2011, 88/2013 и 105/2014) 
чл. 14. став 1. тачка 3. и чл. 18. Уредбе о буџетском рачуноводству („Сл. гласник РС“, бр. 125/2003 и 12/2006),  
Правилника о попису имовине и обавеза („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 125/2003 и 12/2006) и члана 40. 
став 1. тачка 31. Статута општине Пландиште  („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), 
Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 16.03.2018. године доноси  

 
О  Д  Л  У  К  У 

О УНОСУ ПОДАТАКА НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ У ПОСЛОВНЕ КЊИГЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 
 

Члан 1. 
 
Надлежно одељење Општинске управе општине Пландиште извршиће унос података нефинансијске 

имовине у сталним средствима, односно некретнина у пословне књиге општине  Пландиште. 
Усаглашавања и књижења се имају извршити са стањем на дан 31.12.2017. године. 
 
 

Члан 2. 
 
Задужују се сви индиректни корисници (и то: МЗ Пландиште вредност у износу од 13.759 хиљада динара 

који се водио на конту 011100 Зграде и грађевински објекти,  МЗ Велика Греда у вредности од  22.996 хиљада 
динара који се водио на конту 011100 Зграде и грађевински објекти,  МЗ Милетићево вредност у износу од 71 
хиљада динара који се водио на конту 011100 Зграде и грађевински објекти  и Предшколска установа „Срећно 
детињство“ Пландиште у вредности од 7.670 хиљада динара који се водио на конту 011100 Зграде и 
грађевински објекти),  корисници буџета Општине  (ОШ „Д. Обрадовић“ Пландиште, ОШ „Јован Јовановић Змај“ 
Хајдучица и ОШ „Јован Стерија Поповић“ Велика Греда) и  јавна предузећа  односно   ЈП „Полет“ Пландиште   
чија се сва некретнина води као власништво  Републике Србије, да у складу са овом Одлуком,  ускладе своје 
књиговодствене евиденције, то јест да изврше искњижења оних  некретнина које су унете у јавну својину 
Општине Пландиште а воде се у њиховим пословним књигама, као и некретнине (грађевински објекти) на 
којима по Закону о јавној својини не могу бити носиоци права јавне својине, али имају право коришћења, у ком 
смислу се обавезују да ускладе ванбилансну евиденцију о истим. 

Књижења се врше са стањем на дан 31.12.2017. године.  
 
 

Члан 3. 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а објавиће се у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНЕ 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-165/2017-I 
Дана: 16.03.2018. године                                                                                             
П л а н д и ш т е                                                               
                                                                                          ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                                        Ендре Сабо, дипл. инж. производног менаџмента с.р. 



Стр  -97-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
30. 
 

На основу члана 6. став 4. Закона о јавним путевима („Сл. гласник РС“, бр. 101/2005, 123/2007, 101/2011, 
93/2012 и 104/2013), члана 20. став 1. тачка 39. Закона о локалној самоуправи („Сл.  гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 – др. закон и 101/2016 – др. закон) и члана 40. став 1. тачка 31. Статута општине Пландиште („Службени 
лист општине Пландиште“, бр. 16/2008, 27/2016 и 6/2017), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној 
дана 16.03.2018. године донела је  
 
 

О Д Л У К У  
О ПРАВЦУ ПРУЖАЊА ДРЖАВНИХ ПУТЕВА КОЈИ ПРОЛАЗЕ КРОЗ НАСЕЉА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 
 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком се одређује правац пружања државних путева који пролазе кроз насеља на територији 
Општине Пландиште. 
 

Члан 2. 
 

Овом Одлуком су обухваћена насеља: 
 
- Хајдучица, 
- Велика Греда, 
- Пландиште, 
- Маргита, 
- Барице, 
- Јерменовци. 

Члан 3. 
 

Правац пружања државног пута I B реда број 18 у насељу Хајдучица пролази улицом Добровољачком од 
стационаже 51+626.00 до 52+344.00. 
 

Члан 4.  
 

Правац пружања државног пута I B реда број 18 у насељу Велика Греда пролази улицом Маршала Тита од 
стационаже 57.235.00 до 60+126.00. 
 

 
Члан 5. 

 
Правац пружања државног пута I B реда број 18 у насељу Пландиште пролази улицом Хајдук Вељка, па 

затим лево улицом Илинденском и потом десно улицом Вука Караџића од стационаже 66+620.00 до 68+857.00. 
 

 
Члан 6. 

 
Правац пружања државног пута I B реда број 18 у насељу Маргита пролази улицом Маршала Тита од 

стационаже 72+364.00 до 73+022.00. 
 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Стр  -98-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
Члан 7. 

 
Правац пружања државног пута II A реда број 132 у насељу Пландиште пролази улицом Илинденском од 

стационаже 00+000.00 до 00+630.00 у правцу насеља Барице. 
 

Члан 8. 
  

Правац пружања државног пута II A реда број 132 у насељу Барице пролази улицом Пашњачком од 
стационаже 5+708.00. до 6+354.00. 
 

Члан 9. 
 

Правац пружања државног пута II A реда број 132 у насељу Јерменовци пролази улицом Братства 
Јединства до укрштања са улицом Маршала Тита, затим лево улицом Маршала Тита до укрштања са улицом 
ДТД а потом десно улицом ДТД до укрштања са улицом Петефи Шандора, а затим лево улицом Петефи 
Шандора, све укупно од стационаже 8+088+00 до 10+714.00. 
 

Члан 10. 
 

Саставни део ове Одлуке је табеларни приказ дужина, ширина, стационажа и врста коловоза државних 
путева на подручју насеља на територији Општине Пландиште. 
 

Члан 11. 
 

На предлог ове Одлуке Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре је дало сагласност 
Решењем број: 344-08-7145/2018-03 од 29. јануара 2018. године, које је саставни део ове Одлуке. 
 

Члан 12. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 344-2/2018-I 
Дана: 16.03.2018. године 
П л а н д и ш т е  
 
 
                          ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                Ендре Сабо, дипл. инж. производног менаџмента с.р. 
 

 
 
 
 



Стр  -99-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
Преглед дужина, ширина, стационажа и врста коловозa државних путева који пролазе кроз насеља 

општине Пландиште 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Број 
пута 

Назив насеља и улице 
Стационажа         (km) Дужина по 

деоницама 
(km) 

Укупна 
дужина 

(km) 

Врста 
коловоза 

 
Ширина 

(m) 
почетак крај 

 
 
 
 
 
 
 

IБ  
реда 
бр.18 

 
Хајдучица 

Улица 
Добровољачка 

51+626.00 52+344.00 0,718 
   

асфалт 
 
 

6,15 
 

Велика 
Греда 

 
Улица 

Маршала Тита 
57.235.00 60+126.00 

 
2,891 

  
асфалт 

 
 
 

Пландиште 

Улица                   
Хајдук Вељка 66+620.00 67+646.00 

 
1,026 

 
 
 

2,237 

 
 
 
 

асфалт 

 
6,15 

Улица 
Илинденска 67+646.00 68+446.00 

 
0,800 

 
7,00 

Улица                   
Вука Караџића 68+446.00  68+857.00 

 
0,411 

 
6,70 

 
Маргита 

Улица                
Маршала Тита 72+364.00 73+022.00 

 
0,658 

  
асфалт 

 
6,70 

 
 
 
 

II A 
реда 

број 132 

Пландиште 
Улица 

Илинденска 
00+000.00 00+630.00 0,630 

 
1,276 

асфалт 6,30 

Барице Пашњачка 5+708.00 6+354.00 0,646 асфалт 5,10 

 
 
 

Јерменовци 

Улица Братства 
Јединства 

8+088.00 8+553.00 0,465  
 
 

2,626 

 
 
 

асфалт 

 
 
 

5,10 
Улица 

Маршала Тита 

8+553.00 9+936.00 1,383 

Улица ДТД-а 9+936.00 10+148.00 0,212 

Улица Петефи 
Шандора 

10+148.00 10+714.00 0,566 



Стр  -100-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 

 
 
 
 
 
 



Стр  -101-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 

 
 
 
 



Стр  -102-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 

 
 
 
 
 
 



Стр  -103-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
31. 
 

На основу члана 99. ст. 5. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - 
испр, 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 
132/2014 и 145/2014) и члана 40. Статута Општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, бр. 
16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној дана 16.03.2018. године, 
донела је 

 
П Р О Г Р А М  

ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ ЗА 2018. 
ГОДИНУ 

 
 

Овим Програмом отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине Пландиште за 2018. годину (у 
даљем тексту: Програм) обухваћене су парцеле предвиђене за отуђење у 2018. години (опремљене или у 
поступку припреме), утврђује се рок за покретање и спровођење поступка отуђења, као и поступак и начин 
давања у закуп грађевинског земљишта. 

Програм се заснива на решењима и условима предвиђеним законима, подзаконским актима и одлукама 
Општине Пландиште. Отуђење грађевинског земљишта које се налази у јавној својини Општине Пландиште 
спроводи се у поступку јавног надметања или прикупљањем писмених понуда на основу спроведеног јавног 
огласа, по тржишним условима. Изузетно, грађевинско земљиште може се отуђити и по цени која је мања од 
тржишне цене или се може отуђити без накнаде, уз претходно прибављену сагласност Владе, а на начин и под 
условима прописаним законом. 

За отуђење грађевинског земљишта у 2018. години предвиђене су следеће парцеле: 
 
 

СПИСАК ПАРЦЕЛА ПРИПРЕМЉЕНИХ ЗА ОТУЂЕЊЕ 

Катастарска 
парцела број 

Лист непокретности Катастарска општина Улица и број 
Површина 

Ha a m2 

127/1 1886 Пландиште 
Ђуре Јакшића 

(радна зона 
Запад) 

1 20 48 

127/3 1886 Пландиште 
Ђуре Јакшића 

(радна зона 
Запад) 

1 43 73 

127/6 1886 Пландиште 
Ђуре Јакшића 

(радна зона 
Запад) 

1 45 34 

1415/3 1886 Пландиште Паје Јовановића 81 09 

1416 1886 Пландиште Паје Јовановића 87 46 

1417 1886 Пландиште Паје Јовановића 43 70 

412 58 Барице Маршала Тита 18 20 

183/2 229 Дужине Личка 14 29 

1394/13 1886 Пландиште Његошева 9 52 

21/11 47 Банатски Соколац Пашњачка 8 89 

 
 



Стр  -104-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
Отуђење наведених парцела спроводи се у складу са законом и Одлуком о грађевинском земљишту 

Општине Пландиште, у поступку јавног надметања или прикупљања писмених понуда. Текстом Јавног огласа 
ближе ће се дефинисати поступак и начин отуђења, као и сви параметри за изградњу објеката на наведеним 
парцелама у складу са важећим планским актом. 

Непокретности у јавној својини могу се отуђити из јавне својине непосредном погодбом, али не испод, од 
стране надлежног органа процењене тржишне вредности непокретности, ако у конкретном случају то 
представља једино могуће решење, уз посебно образложење разлога оправданости и целисходности отуђења 
и разлога због којих се отуђење не би могло реализовати јавним надметањем, односно прикупљањем писмених 
понуда. Парцеле које представљају предмет отуђења непосредном погодбом немогуће је унапред предвидети 
Програмом, те су поступак у услови отуђења ближе дефинисани Одлуком о грађевинском земљишту Општине 
Пландиште. 

Отуђење осталих парцела – грађевинског земљишта у јавној својини Општине Пландиште које нису 
обухваћене овим Програмом могуће је спровести уколико су испуњени услови предвиђени законом и важећом 
планском документацијом и уколико је њихово отуђење од интереса за Општину Пландиште.  

Овај Програм биће објављен у „Службеном листу Општине Пландиште“ и на интернет страници општине. 
 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 464-11/2018-I 
Дана: 16.03.2018. године                      
П л а н д и ш т е 

 
                                                          
 
                                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                                           Ендре Сабо, дипл. инж. производног менаџмента с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр  -105-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
32. 
 
 
  На основу члана 160. став 5. Закона о рударству и геолошким истраживањима („Службени гласник РС“, бр. 
101/2015) и члана 40. став 1. тачка 31.  Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 
16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 16.03.2018. године, 
доноси 
 

П Р О Г Р А М 
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ОД НАПЛАТЕ НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ МИНЕРАЛНИХ СИРОВИНА НА 

ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ ЗА 2018. ГОДИНУ 
 
 

Члан 1. 
 

Овим Програмом планирају се приходи који ће бити остварени од накнаде за коришћење минералних 
сировина на подручју општине Пландиште, као и план коришћења тих средстава. 
 
 

Члан 2. 
 

Средства из члана 1. овог Програма ће се користити за унапређење услова живота локалне заједнице, а 
посебно за изградњу инфраструктуралних објеката и других објеката у циљу побољшавања услова живота, на 
који сагласност даје надлежни орган Аутономне покрајине Војводине. 
 
 

Члан 3. 
 

За реализацију Програма планирају се средства предвиђена буџетом, као приход остварен наплатом 
накнаде за коришћење минералних сировина на територији Општине Пландиште за 2018. годину у износу од 
3.700.000,00 динара, заједно са пренетим средствима из 2017. године. 
 
 

Члан 4. 
 

Средства из члана 3. ове Одлуке користиће се за: 
 

1. Завршетак изградње канализације употребљених вода насеља Пландиште у износу од 
3.000.000,00 динара. 

2. Изградња зона непосредне санитарне заштите изворишта за водоснабдевање насељених 
места на подручју општине у износу од 700.000,00 динара. 

 
 

Члан 5. 
 

Финансирање односно суфинансирање активности предвиђене овим Програмом вршиће се у складу са 
приливом средстава остварених наплатом накнаде за коришћење минералних сировина на територији 
Општине Пландиште. 
 
 

 



Стр  -106-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
Члан 6.  

 
Уколико се планирани приходи не остварују, овлашћује се председник општине Пландиште да утврди 

приоритетне активности. 
Одобрење за финансирање сваког појединачног пројекта односно активности даје председник општине. 

 
Члан 7. 

 
Сагласнос на овај Програм након усвајања истог на седници Скупштине општине Пландиште, даје надлежни 

орган Аутономне покрајине Војводине. 
 
 

Члан 8. 
 

Програм ступа на снагу даном добијања сагласности од стране надлежног органа Аутономне покрајине 
Војводине, а објавиће се у „Службеном листу општине Пландиште“ најкасније осам дана од дана доношења. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 310-1/2018-I 
Дана: 16.03.2018. године 
П л а н д и ш т е  
 
 
                       ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
      Ендре Сабо, дипл. инж. производног менаџмента с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр  -107-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
33. 
 

На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон 101/2016 - др. закон) и члана 40. став 1. тачка 10. и члана 120. Статута општине Пландиште 
(„Сл. лист општине Пландиште“, бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пландиште, на седници 
одржаној 16.03.2018. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „СРЕЋНО ДЕТИЊСТВО“ 

ПЛАНДИШТЕ  
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на  Статут Предшколске установе „Срећно детињство” Пландиште број 60-75-2 од  
27.02.2018. године коју је донео Управни одбор Предшколске установе „Срећно детињство” Пландиште 
Одлуком број 60-75 од  27.02.2018. године. 

 
II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 60-1/2018-I 
Датум: 16.03.2018. године        
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 

 

                                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                                          Ендре Сабо, дипл. инж. производног менаџмента с.р. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр  -108-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
34. 
 

На основу члана 44. и 120. Статута Општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 
16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 16.03.2018. године 
доноси  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ ОПШТИНЕ 

ПЛАНДИШТЕ 
 
 

I 
 

У Решењу о образовању и именовању Савета за безбедност општине Пландиште („Службени лист општине 
Пландиште“, број 10/2015, 13/2015 и 16/2016) мења се члан II и гласи: 

 
„ За председника : 
 
 
1. ЈОВАН РЕПАЦ, председник Општине Пландиште, 

 
          За заменика председника: 
 
 
2. ЕНДРЕ САБО, председник Скупштине општине Пландиште, 

 
 

          За чланове: 
 
3. ГОРАН ДОНЕВСКИ, заменик председника Општине Пландиште, 
4. ГОРАН МАЈСТОРОВИЋ, начелник Полицијске станице Пландиште, 
5. ВЛАДИМИР МАЛИЈАР, представник Сектора за ванредне ситуације МУП-а, 
6. Др ДРАГО БОЖИЋ, директор Дома здравља „1. октобар“ Пландиште,  
7. ЂУРЂЕВКА ТАФРА,  директор Центра за социјални рад Пландиште, 
8. САВА ДИВЉАКОВ, директор Основне школе „Доситеј Обрадовић“ Пландиште, 
9. ЈАСМИНА РОДИЋ ЧОЛОВИЋ, директор Основне школе “Јован Стерија Поповић“ Велика Греда, 
10. МИРОСЛАВ МАРИЧИЋ, директор Основне школе „Јован Јовановић Змај“ Хајдучица, 
11. ЛИА СКУМПИЈА, директор Предшколске установе „Сррећно детињство“ Пландиште, 
12. ТАТЈАНА ЂОРЂИЈЕВСКИ, просветни инспектор Општинске управе Општине Пландиште, 
13. МИРЈАНА МАНОЈЛОВИЋ, руководилац интерног тима за заштиту жртава насиља и насиља у 

партнерским односима у Центру за социјални рад Пландиште, 
14. СВЕТЛАНА ЛАЗАРЕВИЋ, представница правосудних органа.“   

 
 
 
 
 
 
 
 



Стр  -109-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
II 

 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине Пландиште“.      
                                                                   

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за оснивање Савета за безбедност произилази из члана 44. Статута Општине Пландиште 
(„Службени лист општине Пландиште“, број 16/2008, 17/2012 и 3/2015), којом је прописано да Скупштина 
општине оснива стална и повремена радна тела за разматрање питања из њене надлежности и актом о 
образовању повременог радног тела утврђују се његов назив и област за коју се оснива, задаци радног тела, 
број чланова радног тела, рок за извршење задатака, права и дужности председника и чланова радног тела и 
друга питања од значаја за рад радног тела. 

Иницијативу за измену члана II Решења о образовању и именовању Савета за безбедност Општине 
Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 10/2015, 13/2015 и 16/2016) покренуо је Савет за 
безбедност Општине Пландиште, обзиром да је донет нови Закон о основама система образовања и 
васпитања („Сл. гласник РС“, број 88/2017) и самим тим се указала потреба да се прошири досадашњи састав 
Савета за безбедност и да сви директори основних школа,  директор Предшколске установе, просветни 
инспектор Општинске управе Општине Пландиште, као и руководилац интерног тима за заштиту жртава 
насиља и насиља у партнерским односима у Центру за социјални рад Пландиште буду чланови овог Савета.  

Општинско веће Општине Пландиште на седници одржаној 17.01.2018. године утврдило је Предлог Решењa 
о измени Решења о образовању и именовању Савета за безбедност општине Пландиште и доставило га 
Скупштини општине Пландиште на разматрање и усвајање.  

Скупштина општине Пландиште је у складу са изнетим донела Решење као у диспозитиву. 
 
Решење доставити: 
 
1. Председнику, заменику председника и члановима Савета,  
2. Зорану Брдару, координатору Савета, 
3. МУП Србије, ПУ Панчево, 
4. МУП Србије, ПУ Панчево, Полицијској станици Пландиште и 
5. Архиви. 

 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 02-1/2018-I                                                                       
Дана: 16.03.2018. године                                              
П л а н д и ш т е                                         
 
 
                                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                                          Ендре Сабо, дипл. инж. производног менаџмента с.р. 
 
 
 
 



Стр  -110-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
35. 
 

На  основу  члана 20. став 1. тачка 20. и члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон и 101/2016 - др. закон) и члана 15. тачка 21. и члана 40. став 1. 
тачка 20.  Статута  Општине  Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), 
Скупштина  општине  Пландиште  на  седници  одржаној  дана 16.03.2018. године  доноси  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  ОБРАЗОВАЊУ  СТРУЧНЕ  КОМИСИЈЕ  ЗА  ИЗРАДУ  ГОДИШЊЕГ  ПРОГРАМА  ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА  

И  КОРИШЋЕЊА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

 
 

Члан 1. 
 

  ОБРАЗУЈЕ СЕ стручна Комисија за израду Годишњег програма заштите, уређења и  коришћења 
пољопривредног земљишта у општини Пландиште (у  даљем  тексту: Комисија). 
 
 

Члан 2. 
 

Комисију  чини  7 (седам)  чланова  и  то: 
 

1. Зоран Мајкић, председник Комисије, 
2. Илија Селаковић, члан, 
3. Драгослав Аврамовић, члан,  
4. Милош Манојловић, члан,  
5. Драган Цветановски, члан,  
6. Игор Ђорђевски, члан и 
7. Љиљана Куневски, члан. 

 
 

Члан 3. 
 

Записничар Комисије је Светлана Тадић. 
 
 

Члан 4. 
 

Задатак Комисије је да изради Предлог  Годишњег  програма  заштите, уређења  и  коришћења  
пољопривредног  земљишта, којим  ће  утврдити  врсту  и  обим  радова  које  треба  извршити  у  2018. години, 
динамику  извођења  радова  и  улагања  средстава, а  посебно  утврдити  податке  који  се  односе  на  
пољопривредно  земљиште  у  државној  својини  у  складу  са  чланом 60. став 2, 5. и 6. Закона  о  
пољопривредном  земљишту  („Службени  гласник  Републике  Србије“, бр. 62/2006, 65/2008 – др. закон, 
41/2009, 112/2015 и 80/2017) и  прибави  мишљење  Комисије  из  члана 60. став 3. Закона  о  пољопривредном  
земљишту („Службени  гласник  Републике  Србије“, бр. 62/2006, 65/2008 – др. закон, 41/2009,  112/2015 и 
80/2017). 
 
 
 



Стр  -111-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
Члан  5. 

 
Комисија  је  дужна  да  Предлог  Годишњег  програма  из  тачке  3.  овог  Решења  изради  и  достави  

Скупштини  на  усвајање  најкасније  до  31.03.2018.  од  дана  именовања. 
 
 

Члан 6. 
 

Мандат Комисије образоване овим Решењем траје једну годину од дана доношења Решења. 
               
 

Члан  7. 
 

Чланови Комисије који нису запослени у Општинској управи Општине Пландиште имају право на надокнаду 
за рад у износу од по 2.000,00 динара нето месечно и путне трошкове. 
 
 

Члан  8. 
 

Решење  ступа  на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине Пландиште“. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ   
Број: 320-23/2018-I                                                                                       
Датум: 16.03.2018. године   
П л а н д и ш т е 
 
 
 
 
 
                                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                                     Ендре Сабо, дипл. инж. производног менаџмента с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр  -112-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
36. 
 

На основу члана 64. став 3. Закона о пољопривредном земљишту („Сл.гласник РС“, број 62/06, 69/08-др 
закон, 41/09, 112/2015 и 80/17), Правилника о условима и поступку давања у закуп и на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини („Сл.гласник РС“, бр.16/2017 и 111/2017) и члана 1 Одлуке о 
одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини („Сл.лист општине Пландиште“ број 2/07), председник општине Пландиште је дана 16.03.2018. године, 
донео 

 
 

ОДЛУКУ 
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 
У ОПШТИНИ ПЛАНДИШТЕ 

 
 

и расписује 
 
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНУ ЛИЦИТАЦИЈУ 

ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ У 
ОПШТИНИ ПЛАНДИШТЕ 

 
 
I 
 
 

- Предмет јавног надметања - 
 

1. Расписује се оглас за јавну  лицитацију у другом кругу за давање у закуп и на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини у општини Пландиште у следећим катастарским 
општинама:      

                     

KO 
Број 

јавног  
надметања 

Површина 
(ха, ари, м²) 

Почетна цена 
(дин / ха) 

Депозит 
(дин) 
20 % 

Период 
закупа 
(год) 

Степен 
заштит

е 

Банатски Соколац 7 0,1968 18539,1296 729,7001 1  

Банатски Соколац 26 0,2887 19438,2805 1122,3663 1  

Барице 36 3,0268 13606,8013 8237,0132 1  

Барице 37 1,0634 18539,1296 3942,9021 1  

Барице 38 1,1801 18539,1296 4375,6054 1  

Барице 41 0,7877 18284,5503 2880,5481 1  

Барице 42 0,4221 14371,1695 1213,2141 1  

Барице 43 0,6650 14578,7104 1938,9685 1  



Стр  -113-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 

Барице 44 4,0709 14578,7104 11869,6944 1  

Барице 45 2,2351 14578,7104 6516,9751 1  

Барице 46 11,0936 14578,7104 32346,0763 1  

Барице 47 1,1510 18539,1296 4267,7076 1  

Барице 48 0,5755 18539,1296 2133,8538 1  

Барице 49 0,5123 18539,1296 1899,5192 1  

Барице 51 2,4062 17343,3509 8346,3142 1  

Барице 52 0,9049 17343,3509 3138,7996 1  

Барице 62 1,1007 14578,7104 3209,3573 1  

Дужине 72 23,0533 15397,6719 70993,4299 1  

Хајдучица 87 5,2869 13007,5193 13753,8908 1  

Хајдучица 117 114,9334 14578,7104 335116,1508 1  

Хајдучица 119 34,0905 14593,5106 99500,0148 1  

Хајдучица 122 2,3036 14578,7104 6716,7035 1  

Хајдучица 125 31,1877 16907,6807 105462,3347 1  

Хајдучица 126 23,8646 15397,6719 73491,8562 1  

Хајдучица 131 9,0828 14578,7104 26483,1022 1  

Хајдучица 133 6,1815 14946,2479 18478,0463 1  

Хајдучица 135 61,7529 16162,4098 199615,1352 1  

Хајдучица 139 13,7892 15397,6719 42464,3155 1  

Хајдучица 149 13,2856 16019,1978 42564,9309 1  

Хајдучица 154 0,4616 19438,2805 1794,5421 1  

Јерменовци 162 0,6038 20530,2333 2479,2310 1  

Јерменовци 163 1,4876 17644,1555 5249,4892 1  

Јерменовци 164 0,4162 19438,2805 1618,0425 1  

Јерменовци 165 0,1690 20530,2333 693,9219 1  

Јерменовци 167 0,3043 20530,2333 1249,4700 1  

Јерменовци 168 9,8841 15397,6719 30438,4258 1  

Купиник 191 0,9116 14578,7104 2657,9905 1  

Купиник 205 0,7518 17343,3509 2607,7462 1  

Купиник 208 14,5914 15397,6719 44934,7180 1  

Купиник 212 8,3558 14578,7104 24363,3577 1  

Купиник 213 61,5150 15397,6719 189437,5574 1  

Маргита 263 0,0357 19438,2805 138,7893 1  

Маргита 266 0,6893 18539,1296 2555,8044 1  

Маргита 268 0,9576 14791,7555 2832,9170 1  

Маргита 269 0,8143 15500,9614 2524,4866 1  

Маргита 276 82,0837 15218,3583 249835,8314 1  

Маргита 277 69,4094 15194,6829 210930,7650 1  

Маргита 278 58,8860 15397,6719 181341,4615 1  

Маргита 279 3,9825 15397,6719 12264,2457 1  



Стр  -114-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 

Маргита 282 7,8538 14578,7104 22899,6551 1  

Маргита 289 2,5498 15271,4934 7787,8508 1  

Маргита 290 1,0981 15397,6719 3381,6367 1  

Маргита 301 0,6193 16162,4098 2001,8761 1  

Маргита 303 22,2191 15804,6913 70233,2034 1  

Маргита 307 1,0026 16162,4098 3240,8864 1  

Маргита 310 18,6016 16162,4098 60129,3364 1  

Маргита 311 12,7852 16162,4098 41327,9284 1  

Маргита 312 13,9646 13945,2308 38947,9140 1  

Маргита 313 12,8369 13934,2746 35774,5779 1  

Маргита 314 0,2126 14578,7104 619,8868 1  

Маргита 315 12,6312 16019,1978 40468,3383 1  

Маргита 319 5,2709 17343,3509 18283,0137 1  

Маргита 320 0,9355 17183,8079 3215,0905 1  

Маргита 321 1,2038 17238,3307 4150,3005 1  

Маргита 322 1,7467 17297,8374 6042,8265 1  

Маргита 323 39,9063 14578,7104 116356,4782 1  

Маргита 324 66,5567 14578,7104 194062,1709 1  

Маргита 344 30,4864 18523,7355 112944,4022 1  

Маргита 345 0,0983 19722,6548 387,7474 1  

Марковићево 353 4,8117 13904,3534 13380,7155 1  

Милетићево 358 0,3157 19438,2805 1227,3330 1  

Милетићево 372 0,4676 17343,3509 1621,9502 1  

Пландиште 396 0,2069 19161,0170 792,8829 1  

Пландиште 404 6,7430 12140,3481 16372,4734 1  

Пландиште 405 0,2602 19438,2805 1011,5681 1  

Пландиште 406 0,3083 14578,7104 898,9233 1  

Пландиште 412 2,9874 14371,1695 8586,4864 1  

Пландиште 427 0,7077 14578,7104 2063,4707 1  

Пландиште 440 25,7700 16162,4098 83301,0601 1  

Стари Лец 456 0,3954 18539,1296 1466,0744 1  

Стари Лец 467 0,4825 14946,2479 1442,3129 1  

Стари Лец 468 1,8614 15773,1415 5872,0251 1  

Стари Лец 469 1,8619 15724,2539 5855,3977 1  

Стари Лец 470 3,8819 13606,8013 10564,0484 1  

Стари Лец 471 2,1208 16162,4098 6855,4477 1  

Стари Лец 472 1,4894 13904,3534 4141,8288 1  

Стари Лец 473 1,3677 14946,2479 4088,3967 1  

Стари Лец 493 0,3591 16954,6967 1217,6863 1  

Стари Лец 494 1,0027 16819,4827 3372,9791 1  

Стари Лец 495 0,8380 18032,9927 3022,3296 1  



Стр  -115-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 

Стари Лец 498 36,0242 13606,8013 98034,8263 1  

Стари Лец 499 0,8750 17343,3509 3035,0864 1  

Стари Лец 500 0,9638 13007,5193 12536,6471 1  

Стари Лец 501 1,3853 14578,7104 4039,1775 1  

Стари Лец 503 20,5991 14578,7104 60061,6627 1  

Стари Лец 504 3,3249 20530,2333 13652,1945 1  

Стари Лец 507 12,2935 16019,1978 39386,4016 1  

Стари Лец 508 2,5736 18539,1296 9542,4608 1  

Стари Лец 509 1,6444 18433,6757 6062,4672 1  

Стари Лец 510 1,9688 15397,6719 6062,9873 1  

Стари Лец 512 13,5240 14578,7104 39432,4959 1  

Стари Лец 515 13,0610 16162,4098 42219,4469 1  

Стари Лец 517 40,6609 14578,7104 118556,6971 1  

Стари Лец 520 0,2709 14578,7104 789,8745 1  

Стари Лец 522 12,8581 16167,3510 41576,2832 1  

Стари Лец 524 0,3355 13733,4049 921,5115 1  

Стари Лец 526 49,9637 14578,7104 145681,2626 1  

Стари Лец 529 29,9427 14578,7104 87305,1904 1  

Стари Лец 530 8,3979 13007,5193 21847,1693 1  

Стари Лец 532 4,7713 13007,5193 12412,5554 1  

Стари Лец 533 19,4141 13904,3534 53988,1015 1  

Стари Лец 536 5,7513 13904,3534 15993,6215 1  

Стари Лец 537 4,6623 13904,3534 12965,2534 1  

Стари Лец 539 5,0339 13904,3534 13998,6249 1  

Стари Лец 543 14,8311 13904,3534 41243,3711 1  

Стари Лец 544 3,0856 13007,5193 8027,2003 1  

Стари Лец 547 12,4369 13907,6673 34593,6535 1  

Стари Лец 550 27,9438 15397,6719 86053,8928 1  

Стари Лец 552 41,3527 15397,6719 127347,0614 1  

Стари Лец 555 7,1423 13606,8013 19436,7714 1  

Стари Лец 557 0,6294 18539,1296 2333,7056 1  

Стари Лец 558 2,6211 14343,9165 7519,3679 1  

Стари Лец 559 0,2341 13007,5193 609,0121 1  

Стари Лец 560 8,3951 12140,3481 20383,8873 1  

Велика Греда 564 1,6032 15397,6719 4937,1095 1  

Велика Греда 565 4,7293 19438,2805 18385,8920 1  

Велика Греда 566 1,9189 18539,1296 7114,9472 1  

Велика Греда 567 1,2104 18539,1296 4487,9525 1  

Велика Греда 570 0,3629 18539,1296 1345,5700 1  

Велика Греда 571 1,1146 13904,3534 3099,5585 1  

Велика Греда 575 0,6300 15397,6719 1940,1067 1  



Стр  -116-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 

Велика Греда 576 0,5214 13606,8013 1418,9172 1  

Велики Гај 609 17,0707 14371,1695 49065,1846 1  

Велики Гај 610 15,0660 14776,0697 44523,2532 1  

Велики Гај 620 1,6000 15397,6719 4927,2550 1  

Велики Гај 627 60,5948 15397,6719 186603,7698 1  

Велики Гај 628 0,3376 15397,6719 1039,6508 1  

Велики Гај 631 23,7238 15397,6719 73058,2577 1  

Велики Гај 634 1,9263 16397,5658 6317,3262 1  

Велики Гај 636 2,1900 14371,1695 6294,5722 1  

Велики Гај 638 2,4669 14371,1695 7090,4476 1  

Велики Гај 640 6,9186 15867,8089 21956,6045 1  

Велики Гај 663 1,7790 13606,8013 4841,2999 1  

 
Укупно 1.552,3589 

 
 

Лицитациони корак износи 500 динара. 
 

2. Увид у документацију: графички преглед катастарских парцела по катастарским општинама и списак 
парцела по формираним јавним надметањима (комплексима), која су предмет издавања у закуп и на 
коришћење, може се извршити у згради Општине Пландиште, у канцеларији бр 1 сваког радног дана од 
10,00 до 12,00 часова. Контакт особа Мајкић Зоран, Ловрић Јасмина, тел. 013/862-325, 013/861-033. 

 
3. Земљиште из овог огласа даје се у виђеном стању.  

 
4. Обилазак пољопривредног земљишта, које се даје у закуп и на коришћење може се извршити: 

за КО Маргита, Пландиште, Купиник, Велики Гај, Банатски Соколац, Милетићево, Марковићево, дана 
20.03.2018.године од 08,00 часова, 
за КО Дужине, Стари Лец, Хајдучица, Велика Греда, Јерменовци, Барице, дана 21.03.2018. године од 
08,00 часова. 

5. Уколико након расписивања Огласа за јавно надметање за закуп и на коришћење пољопривредног 
земљишта у државној својини дође до промена површине из огласа по било ком законском основу, 
даљи поступак давања пољопривредног земљишта у закуп и на коришћење ће се спровести само за 
тако утврђену површину земљишта. 

6. Све трошкове који настану по основу закупа и коришћења пољопривривредног земљишта у државној 
својини сноси лице које добије то земљиште у закуп, односно на коришћење. 

7. Земљиште из овог Огласа даје се у закуп и на коришћење искључиво за пољопривредну производњу, 
не може се користити у друге сврхе. 

8. Пољопривредно земљиште у државној својини груписано у јавна надметања означена * и ** у табели 
тачке 1. овог огласа није било издато најмање последње три агроекономске године и није било предмет 
коришћења.  

9. Земљиште из овог огласа не може се давати у подзакуп.                                            
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр  -117-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
II 

 
– Услови за пријављивање на јавно надметање – 

 
 
1.  Право учешћа у јавном надметању за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини има: 
- правно и физичко лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном 
статусу најмање три године. 
 
2. Право учешћа у јавном надметању за давање на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини 
за бројеве јавних надметања означених * и ** у табели тачке 1. овог огласа има: 
физичко и правно лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном статусу-
за пољопривредну производњу;   
физичко и правно лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном статусу, 
уз обавезу да у року наведеном у уговору о коришћењу прибаве одобрење за инвестиционе радове које даје 
Министарство и то у складу са чланом 67. Закона о пољопривредном земљишту- за производњу енергије из 
обновљивих извора од биомасе и сточарства. 
 
3. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини понуђач доказује фотокопијама следећих докумената:  
- лична карта или очитана лична карта за личне карте са чипом за физичка лица,  
- извод из привредног регистра (не старији од шест месеци до дана објављивања огласа) за правна лица;  
- потврда о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава за три године; 
 
4. Испуњеност услова за пријављивање за коришћење пољопривредног земљишта у државној својини за 
пољопривредну производњу за бројеве јавних надметања означених * у табели тачке 1. овог огласа понуђач 
доказује фотокопијама следећих докумената: 
фотокопијом  личне карте или очитаном личном картом за личне карте са чипом за физичка лица, односно, 
фотокопијом извода из привредног регистра (не старији од шест месеци до дана објављивања огласа) за 
правна лица; 
потврда о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава. 
 
5. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за коришћење пољопривредног земљишта у 
државној својини за производњу енергије из обновљивих извора од биомасе и сточарства понуђач за бројеве 
јавних надметања означених ** у табели тачке 1. овог огласа доказује фотокопијама следећих докумената: 
 
-    потврда о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава; 
-   за правна лица - извод из привредног регистра (не старији од шест месеци до дана објављивања огласа) са 
податком да је лице регистровано за производњу енергије из обновљивих извора од биомасе и сточарства и 
енергетска дозвола односно сагласност надлежног органа, коју доставља најкасније у року од две године од 
дана закључења Уговора о коришћењу са Министарством пољопривреде, шумарства и водопривреде;  
-    за физичка лица Уговор са произвођачем енергије кога снабдева сировином, а који има  енергетску дозволу 
односно сагласност надлежног органа; 
 
6. Понуђачи су дужни да пре почетка јавног надметања доставе оригинале докумената из тачке 3, 4 и 5. овог 
одељка на увид  Комисији за спровођење поступка јавног надметања. Најповољнији понуђач је дужан да након 
закључења записника са јавног надметања, преда оригинале докумената из тачке 3, 4 и 5. овог одељка 
Комисији за спровођење поступка јавног надметања, која разматра документацију и утврђује испуњеност услова 
из овог огласа. 
 



Стр  -118-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
7. Понуђач или његов овлашћени представник дужан је да присуствује јавном надметању, у супротном се 
сматра да је одустао од јавног надметања. 
 
8. Овлашћени представник понуђача дужан је да достави оверено пуномоћје од стране надлежног органа 
Комисији за спровођење поступка јавног надметања пре почетка јавног надметања. Овлашћени представник 
може заступати само једног понуђача на јавном надметању.  
 
9. Понуђачи су дужни да заједно са пријавом за јавно надметање доставе доказ о уплати депозита у тачном 
динарском износу наведеном у табели тачке 1. овог огласа, за свако јавно надметање појединачно, на рачун 
Општинске управе општине Пландиште број: 840-732804-27 модел 97 позив на број 93 – 228. 
10. Свим понуђачима, осим најповољнијем, уплаћени депозит ће се вратити  након јавног надметања. 
Најповољнијем понуђачу депозит ће бити урачунат у годишњу закупнину. У случају да најповољнији понуђач 
одустане од своје понуде депозит се не враћа. Депозит се не враћа ни понуђачу који је одлуком Комисије за 
спровођење поступка јавног надметања удаљен са јавног надметања због нaрушaвaња рeда и дисциплине. 
 
11. Уколико излицитирана цена прелази двоструки износ почетне цене, потребно је да сви понуђачи који 
настављају надметање, допуне депозит до 50% излицитиране цене. Надметање се наставља после уплате 
депозита. 
 
12. Јавнo надметање ће се одржати уколико буде благовремено достављена најмање  једна пријава. 
 
13. Право закупа и коришћења пољопривредног земљишта у државној својини немају правна и физичка лица 
уписана у Регистар пољопривредних газдинстава која: 
  

1) су у пасивном статусу;  
2) нису испунила све обавезе из претходних или текућих уговора о закупу пољопривредног земљишта у 

државној својини;  
3) су извршила ометање поседа пољопривредног земљишта у државној својини;  
4) су нарушавала несметано одвијање било ког дела поступка јавног надметања приликом давања 

пољопривредног земљишта у државној својини у закуп;  
5) су бесправно користила пољопривредно земљиште у државној својини;  
6) су дала закупљено пољопривредно земљиште у државној својини у подзакуп. 

 
 
 

III 
 

– Документација за пријављивање на јавно надметање – 
  

1. формулар за пријављивање (попуњен у целости и потписан);  
2. доказ о уплати депозита; 
3. за закуп пољопривредног земљишта у државној својини документацију наведену у делу II тачка 3. овог 

огласа; 
4. за коришћење пољопривредног земљишта у државној својини за пољопривредну производњу 

документацију наведену у делу II тачка 4. овог огласа; 
5. за коришћење пољопривредног земљишта у државној својини за производњу енергије из обновљивих 

извора од биомасе и сточарства документацију наведену у делу II тачка 5. овог огласа; 
 

Формулар пријаве и адресиране коверте, односно штампане налепнице са адресом општине, се могу 
преузети сваког радног дана на писарници Општинске управе општине Пландиште. Потребно је да се понуђач 
благовремено упозна са саржајем формулара пријаве. 



Стр  -119-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
Пријава на оглас се подноси у затвореној коверти на којој мора да пише: 
 

На предњој страни: 
 

 Адреса: Општина Пландиште, улица и број: Војводе Путника бр 38., Комисији за спровођење поступка 
давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини 

 Број јавног надметања: ____ (навести и КО) 
 
На задњој страни: 
 

 име и презиме/назив и адреса понуђача 
 Заједно са пријавом на оглас доставља се наведена документација. 
 
 
 

IV 
 

– Рок за подношење пријаве - 
 

Рок за подношење документације за пријављивање је до 15,00 сати, дана 28.03.2018. године. 
Благовременим ће се сматрати све пријаве које стигну у писарницу Oпштинске управе општине Пландиште до 
наведеног рока, без обзира на начин достављања. 
 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се разматрати. 
 
 

V 
 

– Јавно надметање - 
 

Јавно надметање за давање у закуп  и на коришћење земљишта из дела I. тачке 1. овог огласа одржаће се у 
згради Дома културе у Пландишту, улица Војводе Путника бр:58, и то: 
 
1. К.О. Банатски Соколоца, Барице, Дужине, Хајдучица, Јерменовци, Купиник, Маргита, Марковићево, 
Милетићево, Пландиште, Стари Лец, Велика Греда, Велики Гај дана 29.03.2018. године са почетком у 08,00 
часова. 
 
 

VI 
 

- Плаћање закупнине - 
 

Закупнина ће бити прерачуната у eвре по средњем курсу Народне банке Србије на дан јавног надметања.  
Закупнина се плаћа унапред у динарској противвредности по средњем курсу Народне банке Србије на дан 

уплате. 
 
 
 
 
 



Стр  -120-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
VII 
 

– Уплата закупнине и средства обезбеђења плаћања - 
 

Најповољнији понуђач је у обавези да у року од 8 дана од правноснажности одлуке достави доказ о уплати 
закупнине у износу утврђеном правоснажном одлуком о давању у закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини, умањеном за износ уплаћеног депозита, које ће доставити Министарству пољопривреде, шумарства и 
водопривреде преко Oпштинске управе општине Пландиште. 

Уколико је период закупа дужи од једне године, закупнина се плаћа најкасније до 30.септембра за сваку 
наредну годину закупа, а уз уплатницу за прву годину закупа потребно је доставити и : 

 гаранцију пословне банке у висини годишње закупнине пољопривредног земљишта или 

 уговор о јемству између Министарства као повериоца и правног лица као јемца или  

 доказ о уплати депозита у висини једне годишње закупнине као средство обезбеђења плаћања 
закупнине, а који ће се у случају редовног плаћања рачунати као плаћена закупнина за последњу 
годину закупа 

Ову одлуку објавити Службеном листу општине Пландиште,  на огласној табли Општинске управе општине 
Пландиште и месним канцеларијама, и на веб страни, с тим што ће се рок за подношење пријава рачунати од 
дана објављивања Службеном листу општине Пландиште.  
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 464 - 13/2018-II                                                                                                                    
Дана: 16.03.2018.године                   
 

               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                      Јован Репац, мастер економиста, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр  -121-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
37. 
 
Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Пландиште 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
Број: 016-8/2018-II 
Дана: 16.03.2018. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е,Војводе Путника 38. 
Тел. : 013/861-033 
Факс: 013/861-134 
Е-mail: office@plandiste-opstina.rs 
Web adresa: www.plandiste.com  

 
 
На основу члана 38. и 39 Закона о слободном приступу информацијама од јавног значаја ("Сл. гласник РС", 

бр. 120/2004, 54/2007, 104/2009 и 36/2010),члана 61 и 120 Статута општине Пландиште("Сл. лист општине 
Пландиште", бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), председник општине, донео је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о објављивању Информатора о раду органа општине Пландиште 
 
 
Органи општине Пландиште, најмање једном годишње, израђују заједнички Информатор о раду са 

основним подацима о свом раду према Упуству за израду и објављивање  информатора о раду државних 
органа („Сл. гласник РС“, број 68/2010). 

За тачност и потпуност података у Информатору о раду, правилну израду и објављивање Информатора о 
раду  и његово редовно ажурирање, одговоран је старешина органа општине. 

Татјана Шипка, мастер инжењер информационих технологија,  из Пландишта овлашћује се за  правилну 
израду и објављивање Информатора и његово редовно ажурирање. 

 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“ . 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

Чланом 38 Закона о слободном приступу информацијама од јавног значаја ("Сл. гласник РС", бр. 120/2004, 
54/2007, 104/2009 и 36/2010) предвиђено је да одговорно лице у органу власти  одређује једно или више 
службених лица за поступање по захтеву за слободан приступ информацијама од јавног значаја, а чланом 39 
истог закона утврђено је да државни орган , подносно орган локалне самоуправе,  најмање једном годишње 
израђује имформатор са основним подацима о свом раду. 
На основу горе  изнетог одлучено је као у изреци решења.  
 

Поука о правном леку:Против овог решења дозвољена је жалба Општинском већу општине Пландиште у 
року од осам дана од дана достављања. 

  
Доставити: 

1. Татјани Шипка 
2. Архиви 

 
                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                 Јован Репац, мастер економиста с.р. 



Стр  -122-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 

 

 

27. Одлука о измени Одлуке о 
организацији Oпштинске управе 
општине Пландиште 

 
 
.................................................................................... 

 
 
93 

28. Одлука о вршењу Екстерне ревизије 
завршног рачуна буџета општине 
Пландиште за 2017. годину 

 
 
.................................................................................... 

 
 
95 

29. Одлука о уносу података 
нефинансијске имовине у пословне 
књиге општине Пландиште 

 
 
.................................................................................... 

 
 
97 

30. Одлука о правцу пружања Државних 
путева који пролазе кроз насеља на 
територији општине Пландиште 

 
 
.................................................................................... 

 
 
99 

31. Програм отуђења грађевинског 
земљишта у јавној својини општине 
Пландиште за 2018. годину 

 
 
.................................................................................... 

 
 
103 

32. Програм коришћења средстава од 
наплате накнаде за коришћење 
минералних сировина на подручју 
општине Пландиште за 2018. годину 

 
 
 
.................................................................................... 

 
 
 
105 

33. Решење о давању сагласности на 
Статут Предшколске установе 
„Срећно детињство“ Пландиште 

 
 
.................................................................................... 

 
 
107 

34. Решење о измени Решења о 
образовању и именовању Савета за 
безбедност општине Пландиште 

 
 
.................................................................................... 

 
 
108 

35. Решење о  образовању  стручне  
Комисије  за  израду  годишњег  
програма  заштите, уређења  и  
коришћења пољопривредног 
земљишта 

 
 
 
 
.................................................................................... 

 
 
 
 
110 

36. Одлука о расписивању Јавног огласа 
за давање у закуп и на коришћење 
пољопривредног земљишта у 
државној својини у општини 
Пландиште са  Огласом за јавну 
лицитацију за давање у закуп и на 
коришћење пољопривредног 
земљишта у државној својини у 
општини Пландиште 

 
 
 
 
 
 
 
 
.................................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
112 

37. Решење о објављивању 
Информатора о раду органа 
општине Пландиште 

 
 
.................................................................................... 

 
 
121 



Стр  -123-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 7            16.03.2018. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Општинска управа Пландиште, Војводе Путника 38. 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Золтан Ковач 
ТЕХНИЧКИ УРЕДНИК: Татјана Шипка 
Тел. 013/861-035 
УПЛАТНИ РАЧУН код Јединице органа за јавна  плаћања: 
 - приходи буџета општине - 840-44640-68 
Штампа: Општинска управа општине Пландиште 


